UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-VP Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2022

V/v rà soát, chia sẻ thông tin

cổng/trang thông tin điện tử của đơn

vị dưới dạng API.

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong ngành.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1093/STTTT-CNTT ngày 30/5/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc rà soát, chia sẻ thông tin cổng/trang thông tin

điện tử của đơn vị dưới dạng API (có gửi kèm theo văn bản này).

Nhằm tăng cường hiệu quả cung cấp thông tin trên cổng/trang thông tin điện

tử của cơ quan, đơn vị đúng với quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng,

chính sách và pháp luật của Nhà nước; phục vụ kịp thời trong công tác quản lý và

nhu cầu khai thác thông tin của các tổ chức, cá nhân, Giám đốc Sở Y tế đề nghị

Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các bộ phận liên quan, tiến hành rà soát thông tin cổng/trang

thông tin điện tử của đơn vị đảm bảo theo quy định tại Nghị định 43/2011/NĐ-

CP ngày 13/6/2011 về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên

trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước.

2. Chỉ đạo Ban biên tập, bộ phận phát triển cổng/trang thông tin điện tử

(hoặc các doanh nghiệp đảm nhận xây dựng, phát triển) phối hợp rà soát kỹ thuật

lập trình, nhằm chia sẻ thông tin (Tin tức, Bộ đếm truy cập) dưới dạng API. Lập

danh sách bộ phận đầu mối và cổng/trang thông tin điện tử (theo Phụ lục đính

kèm) gửi về Sở Y tế (qua Văn phòng Sở) trước ngày 03/6/2022 để tổng hợp gửi

Sở Thông tin và Truyền thông.

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

Phụ lục: Danh sách bộ phận đầu mối

I. Đầu mối phối hợp

1. Đầu mối tại cơ quan, đơn vị

Đơn vị: ……………………………….……………………………….…………………………………………….

Họ và tên: ………………………………. Chức vụ: …………………… Phòng: ………………………………..

Số điện thoại: …………………………..

2. Đầu mối của bộ phận phát triển hoặc doanh nghiệp xây dựng, phát triển

Họ và tên: ……………………………….  Chức vụ: …………………… Đơn vị: ……………………………….

Số điện thoại: …………………………..

II. Thông tin cổng/trang thông tin điện tử

STT Tên đơn vị Địa chỉ cổng/trang thông tin điện tử
Ghi chú

(nếu chưa có ghi chú tại đây)

Cổng/trang đặt tại: ………………………………………………………………………………………………….

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-31T16:01:19+0700

		2022-05-31T17:05:14+0700

		2022-05-31T17:05:30+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-31T17:05:47+0700